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Vuosi sitten tähän aikaan val-
mistelut sote- ja pelastuspal-
veluiden siirtymiseksi hyvin-

vointialueen hoidettavaksi olivat 
työpöydällä. Nyt ajankohtaisimpa-
na asiana on ateria- ja puhtauspal-
veluiden kilpailutuksen myötä teh-
tävien siirtyminen uudelle toimijalle. 
Helmikuun alusta 2024 lukien kun-
nan siivouspalvelut tuottaa SOL Oy 
ja ateriapalvelut Vireko Oy.

Sote- ja pelastuspalvelut
Kuluneen vuoden ajan sote- ja pe-

lastuspalvelut ovat toimineet kuta 
kuinkin entiseen malliin, mutta tie-
dossa oleva kymmenien miljoonien 
alijäämä hyvinvointialueella on nos-
tanut tummia pilviä taivaalle pal-
veluiden jatkumisen näkökannalta. 
Työvoimapula pelastustoimessa ja 
hyvinvointialueella koskee koko Kai-
nuuta, minkä takia kunnassa ei ole 
enää paloasemalla jatkuvasti vaki-
tuista henkilöstöä, ja se voi osaltaan 
johtaa toimintojen keskittämiseen.

Ristijärvellä yhdistyvät hyvinvoin-
tialueen hoitokoti Pihlaja ja Atten-
don Onnentupa yhdeksi hoitokodik-
si. Säästöjen hakeminen hyvinvoin-
tialueella on parhaillaan keskustelun 
ytimessä. Enää eivät puheet ja par-
ran pärinä riitä, vaan on ryhdyttävä 
tuumasta toimeen. Uhkana on koko 
hyvinvointialueen olemassaolo. Jos 
se kaatuu, asioista päättävät sen jäl-
keen muut toimijat kuin kainuulai-
set. Pienen kunnan toimintojen lak-
kauttamisella ei saada aikaan tarvit-
tavia kymmenien miljoonien euro-
jen säästöjä. Säästöjä on pakko et-
siä sieltä, missä liikkuvat satojen mil-
joonien rahavirrat eli Kajaanin ja kes-
kussairaalan toimintojen suunnalta.

Kunnan talous
Tämä vuosi näyttää kunnan talou-

den kannalta toteutuvan paremmin 

kuin talousarviossa osattiin ennus-
taa. Ensi vuoden ja tulevien vuosien 
talouden suunnittelu on käynnissä. 
Verotulot ja valtionosuudet vaikut-
tavat jäävän kovin niukoiksi katta-
maan parin vuoden aikana mer-
kittävästi kasvaneita kustannuksia 
menopuolella. Suomen talous pai-
nuu tänä ja ensi vuotena talousen-
nusteiden mukaan taantumaan, 
mikä vaikuttaa kuntatalouteen vie-
lä vuosia. Inflaatio näyttäisi olevan 
talttumassa, mutta korkojen laskul-
le ei ole vielä edellytyksiä. Polttoai-
neiden ja sähkön hintojen korotuk-
set vaikuttavat jatkossakin kunnan 
menoihin. Kuntataloutta on tasa-
painotettava edelleen.

Kovin merkittäviin investointei-
hin ei lähitulevaisuudessa ole varaa. 
Kunta HINKU-kuntana edistää puh-
taaseen (vihreään) siirtymään liit-
tyviä toimia. Lämmityspolttoöljys-
tä pyritään eroon tulevien vuosien 
korjaus- ja saneerausrakentamises-
sa. Polttoöljy korvataan tulevaisuu-
dessa jäljellä olevissa kahdessa pie-
nessä lämpölaitoksessa maa- ja ve-
si-ilmalämpöä sekä aurinkovoimaa 
käyttävillä järjestelmillä. Tuulivoima 
ja myös aurinkovoima ovat mahdol-
lisuus saada kuntaan lisäeuroja, joi-
ta tulevaisuudessa kaivataan palve-
lujen tuottamiseksi.

Kuntayhteistyö lisääntyy
Kuntayhteistyössä on edistytty 

kaavoituksen ja ympäristötarkas-
tuksen osalta. Sotkamon kunta hoi-
taa kunnan ja myös Paltamon kaa-
voituksen. Suomussalmen kunta 
tuottaa ympäristötarkastajan teh-
tävät myös Ristijärven kunnassa. 
Rakennusvalvonnan osalta yhteis-
työn rakentaminen niin ikään jat-
kuu. Väki vanhenee ja eläköityy. Uu-
sia osaajia on vaikea löytää pieneen 
kuntaan. Tämän takia, kuntayhteis-

työlle on edelleen tilausta mones-
sa tehtävässä.

Kaavoitus
Kaavoituksessa on käynnissä nel-

jäs tuulivoimayleiskaavan laatimi-
nen. Rantarakentamiseen valtuus-
to vahvisti Iso Tuomaanjärven ran-
ta-asemakaavan, jossa muodostui 
27 uutta rakennuspaikkaa. Käynnis-
sä on edelleen Iijärven-Ristijärven 
rantayleiskaavan osittainen muu-
tos. Rakennuspaikkoja on näiden ja 
jo olemassa olevien kaavojen mu-
kaan vapaina yli 60.

Etätyö lisääntyy
Korona nostaa jälleen päätään. 

Sitä ei enää kuitenkaan pidetä sa-
mankaltaisena peikkona ja uhkana 
kuin vielä vuosi pari sitten. Se aiheut-
taa muiden pöpöjen lisäksi poissa-
oloja työpaikoilta. Etätöitä on teh-
ty jo paljon ennen koronaa monil-
la työpaikoilla. Korona-aika pakotti 
kaikki työyhteisöt etätöihin. Myös 
kunta-ala joutui murrokseen. Etä-
työt ovat tulleet laajalti Suomessa 
kuntatyöhönkin jäädäkseen niissä 
tehtävissä, missä sen tekemiselle 
on mahdollisuudet. Työn tekemisen 
luonne on muuttunut monipaikkai-
seksi - paikasta riippumattomaksi - 
työksi. Korona-aika toi vauhtia työ-
välineiden ja sovellusten kehittämi-
sessä. Kun työvälineet ja sovellukset 
on saatu toimimaan langattomilla 
yhteyksillä, ei enää olla paikkariip-
puvaisia. Töitä voi tehdä kaikkialla, 
missä se muutoin on mahdollista. 

Etätyöt sopivalla tavalla yhdistet-
tynä yhdessä työskentelyyn koetaan 
positiiviseksi asiaksi Suomen työpai-
koilla. Työterveyslaitoksen tutkimus-
ten mukaan merkittävimpiä vaiku-
tuksia olivat työtehon kasvu ja arjen 
helpottuminen. Etätyö lisää onnelli-
suutta ja hyvinvointia. Toimiva työ-

yhteisö ja hyvinvoiva työntekijä ovat 
kunnan ja kuntalaisten etu. Asialla on 
merkittävä vaikutus myös työpaikan 
veto- ja pitovoimatekijänä. Vuoden 
aikana olemme työssämme osallis-
tuneet erilasiin työssä jaksamiseen, 
työhyvinvointiin, esimiestyöskente-
lyyn, työyhteisön toiminnan ja digi-
taalisten palveluiden kehittämiseen 
liittyviin tilaisuuksiin ja koulutuk-
siin. Olemme saaneet arvokasta ja 
ajankohtaista tietoa sekä kokemuk-
sia työyhteisönä toimimisessa ja toi-
minnan kehittämisessä.

Uusia työntekijöitä - uusia 
toimintatapoja

Kaksi uutta vakituista ja kaksi mää-
räaikaista työntekijää ovat tuoneet 
piristystä pieneen kunnantalon jouk-
koomme. Tarvitsemme uudistumis-
ta ja uusiutumista vuosikymmenien 
ajan muodostuneiden toimintatapo-
jen päivittämiseksi vastaamaan ny-
kypäivän ja tulevaisuuden tarpeita 
ja vaatimuksia. Enää asioita ei tehdä 
samalla tavalla kuin vanhaan hyvään 
aikaan on totuttu. Maailma muut-
tuu ja huomaamme, että meidän on 
muututtava, mikäli mielimme py-
syä muutosten kelkassa. Tämä vaa-
tii meiltä kaikilta ymmärrystä. Tätä 
kehittämistyötä jatketaan.

Työpaikalla olemme aina läsnä 
tarpeet edellä. Jokaisena arkipäivä-
nä kunnantalolla ei välttämättä ole 
mahdollista tavata tiettyä työnteki-
jää, koska työn luonteen takia joku 
on lähes aina jossakin työmatkal-
la. Parhaiten asiat hoituvat, jos ja 
kun etukäteen sopii ajan tapaami-
sille. Monia asioita voidaan hoitaa 
tänä päivänä sujuvasti myös erilai-
silla viestintävälineillä. Esimerkki-
nä henkilökohtainen videopuhelu 
Teams-sovelluksella tai sähköpos-
ti, tekstiviesti. Kaikilla ei ole mah-
dollisuuksia käyttää digivälineitä, 

ja sen vuoksi olette kaikki tervetul-
leita asioimaan kunnantalolle myös 
paikan päälle. 

Vara ei venettä kaada
Venäjän hyökkäyksestä Ukrainaan 

johtuva tilanne on edelleen poik-
keuksellinen, ja kaikkeen on syytä 
varautua. Osallistuimme syksyllä 
POHJOINEN23 harjoitukseen, jonka 
yhteydessä päivitimme valmiussuun-
nitelmia. Edelleen on hyvä muistaa 
72 tunnin omavara kotona, jolla sel-
viytyy pahimman yli esimerkiksi säh-
könjakelun keskeydyttyä pidemmäk-
si aikaa. Energian ja polttoaineiden 
hinnoissa on vuoden mittaan muo-
toutunut hintataso, mikä on aiem-
paan totuttuun tasoon verrattuna 
moninkertainen. Sähkön hinta voi 
ensi talvena heilua paljonkin sääolo-
suhteiden mukaan. Monista koette-
lemuksista on selviydytty yhdessä 
toisiamme auttaen.

Loppuvuoden juhlat
Joulunavajaiset joulupuuroineen 

järjestetään tänäkin vuonna, ja itse-
näisyyspäivän juhlallisuuksia viete-
tään perinteiseen tapaan. Yhteisiä 
tilaisuuksia ja vuoropuhelua kun-
nan kehittämiseksi tulemme edel-
leen jatkamaan. 

Tulevien vuosien haasteena meil-
lä on löytää ratkaisut pienen kunnan 
palvelujen tuottamiseksi kuntalaisil-
le yhteistyössä muiden kuntien kans-
sa niin, että toiminnot ja kuntatalous 
ovat kestävällä ja vakaalla pohjalla. 
Pienikin kunta voi menestyä ja toi-
mia edelleen itsenäisenä kuntana.

Näillä kunnan ajatuksilla toivo-
tan kaikille hyvää joulun odotusta 
ja loppuvuotta.

Petteri Seppänen
Kunnanjohtaja

Kunnanjohtajan marraskuun tilannekatsaus

ITSENÄISYYSPÄIVÄN ohjelma
Ristijärvellä ke 6.12.2023

Klo 12.00 Suojeluskuntatalon muistokiven paljastus Suome-
lan paikalla (entisen terveyskeskuksen tontilla), Saukontie 1
Klo 13.00 Itsenäisyyspäivän jumalanpalvelus kirkossa,  
jonka jälkeen kunniakäynti sankarihaudalla ja 
Itsenäisyyspäivän juhla Seurakuntakodilla
Tervetuloa!
Järj. Paltamon seurakunta/Ristijärven alueseurakunta  
ja Ristijärven kunta
Kutsutaksia voi käyttää. 
J.K.
5.12.2023 klo 9.35 koululaisten kynttiläkulkue sankari- 
haudoille sekä tanssit Virtaalassa klo 11.45-12.30. 
Yleisöä mahtuu jonkin verran näyttämölle.

Kunnantalo on suljettu 4.-5.12.2023 sekä 27.-29.12.2023 
Päivystykset kunnantalon ollessa suljettu:
Kiinteistöpäivystys arkisin numerossa 044 7159 337, tai 044 7159 339. 
Kiinteistöpäivystys iltaisin, viikonloppuisin ja pyhäpäivinä numerossa 040 582 0958.
Kirjasto avoinna ma 12-19, ti 12-17, ke 9-15, to 12-15, pe 12-16.
Kyläkaivo avoinna kirjaston ja kunnantalon aukioloaikoina.
Muulloin kunnantalo avoinna ma-pe klo 9-15, suljettu klo 11-12. Os. Aholantie 25, 88400 Ristijärvi
Puh. 08 6155 431, s-posti: yhteispalvelu@ristijarvi.fi  www.ristijarvi.fi   Ristijärven kunnanhallitus

Kunnantalon ja kirjaston poikkeava aukioloajat 2023
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Aloitin elinvoimapäällikkönä 
marraskuun alussa, eli ko-
kemusta on kertynyt muu-

tama viikko. Oiva Janssonin eläköi-
tyessä hyppään hänen jättämiinsä 
saappaisiin.

Toimenkuvaani kuuluu elinkeino- 
ja yritystoiminnan vahvistaminen, 
tukeminen, neuvonta ja opastami-
nen, hanketoimintaan osallistumi-
nen, matkailutoiminnan ja luonto-
matkailun sekä Saukkovaaran toi-
mintojen kehittäminen, yritystilo-
jen ja tonttien tarjoaminen ja yllä-
pitäminen, kuntastrategian valmis-
telu, vihreän siirtymän edistäminen 
sekä markkinoinnista ja viestinnästä 
vastaaminen. Lisäksi isännöin Risti-
järven Vuokrataloja.

Valmistuin Kuopiosta Savonia 
ammattikorkeakoulusta insinöö-
riksi 2004. Koulunpenkiltä pääsin 

Uusi elinvoimapäällikkö 
Hannu Hälinen on 
kirkonkylän poikia

suoraan töihin ristikkosuunnitteli-
jaksi, jossa kerkesin toimia 19 vuot-
ta. Asun perheeni kanssa Pyhän-
nänkylällä.

Noin kuukauden kokemuksella sa-
nottuna kunta on oma maailman-
sa verrattuna aiempaan työmaail-
maani ja varmasti ottaa oman ai-
kansa, ennen kuin hommat tulee 

Aloitin 5.10.2023 Ristijärven 
kunnan talousasiantuntijan 
toimessa. 

Työhöni kuuluu palvelu- ja vas-
tuualueiden taloushallinnon päi-
vittäisiä tukitehtäviä. Osallistun 
myös talousarvion ja tilinpäätök-
sen valmistelutöihin. Taloushallin-
non suunnittelu ja seuranta ovat 
keskeisiä toimenkuvassani. Toimin 
jatkossa lisäksi tarkastuslautakun-
nan sihteerinä.

Olen aiemmin työskennellyt yksi-
tyisellä puolella ja nyt pääsen kat-
somaan kunnan toimintaa sekä ta-
loushallinnon asioita uudesta näkö-
kulmasta sekä oppimaan uusia tie-
toja ja taitoja.

Olen syntynyt Rovaniemellä ja 
käynyt siellä peruskoulun ja lukion. 
Parikymppisenä muutin Keravalle, 
ja opiskelin siellä Laurean ammat-
tikorkeakoulussa tradenomiksi. Ha-
lusin pääkaupunkiseudulle, mutta 
kuitenkin pikkukaupunkiin.

Kun valmistuin tradenomiksi, me-
nin töihin S-ryhmän taloushallinnon 
palvelukeskukseen. Tein S-ryhmän 
taloushallinnon tehtäviä vuodesta 
2008 lähtien. Kun Kajaanista loppui 
paperitehdas, niin palvelukeskus 
muutti sinne. Niinpä minäkin muu- tin 2009 Kajaaniin, missä asun per-

heineni edelleen. Kahdeksan vuotta 
pääkaupunkiseudulla olleena muu-
tin mielelläni lähemmäs omia koti-
seutuja, rauhallisemmille asuinseu-
duille ja lähemmäs luontoa. 

Olen opiskellut viime vuosina Ka-
jaanin ammattikorkeakoulussa ra-
kennus- ja yhdyskuntatekniikan in-
sinööriksi ja valmistun tässä kuus-
sa. Maailmassa on paljon mielen-
kiintoisia asioita.

Tiesin Ristijärven Kajaanissa 
asuessani. Kävimme viime kevät-
talvena lasten kanssa laskettele-
massakin Saukkovaarassa. Oli kau-
nis, aurinkoinen päivä, ja lapset tyk-

Talousasiantuntija Johanna 
Alaluusuasta on todella mukava 
tehdä töitä kuntalaisten eteen

käsivät valtavasti - emme meinan-
neet saada houkuteltua lapsia rin-
teestä pois. Meillä oli mukana eväät 
ja paistoimme makkaraa.

Mieheni on Kajaanista ja meil-
lä on kaksi ala-asteikäistä poikaa. 
Rovaniemeläiset mie ja sie kulke-
vat mukana, vaikka olen asunut eri 
puolilla Suomea, ne kun on lapse-
na oppinut.

Huomioni kuukauden työssäolos-
ta täällä Ristijärvellä ovat hyvin po-
sitiivisia. Ihmiset tervehtivät asioi-
dessani Virtaalassa tai lähikaupois-
sa ja työkaverit ovat ottaneet minut 
mukavasti vastaan. On tosi kiva teh-
dä töitä kuntalaisten eteen.

Valtuusto on kokoontunut nykyään Virtaalan avarissa tiloissa. Kuluvana 
vuonna on tehty muun muassa kaksi tuulivoimakaavan aloitusta. Muka-
va uutinen kuntalaisille on myös veroprosentin laskeminen. Kunta liittyi 
myös HINKU-verkostoon. 

Kiertävä lasten kulttuurikeskus vieraili päiväkodilla ja koululla 14.11.2023.

Kiitos kaikille Meidän Ristijär-
vi -päivän vierailijoille ja kun-
talaiskyselyyn vastanneille. 

Saimme arvokasta tietoa siitä, mit-
kä asiat meidän kunnassamme toi-
mii ja mitkä vaativat lisäpanostus-
ta ja toimenpiteitä. Kyselyyn vastasi 
72 kuntalaista, mikä on 6,14 % koko 
kunnan asukasmäärästä. Osallistu-
malla kunnan tapahtumiin ja kyse-
lyihin pääset tutustumaan kunnan 
työntekijöihin ja kunnantalolla tehtä-
vään työhön sekä vaikuttamaan mei-
tä jokaista koskettaviin päätöksiin.

Vain 38 % kuntalaisista tuntee Ris-
tijärven kuntastrategian ja sen ta-
voitteet. Vaikka puolet vastaajista 
pitävät Ristijärveä vetovoimaise-
na paikkana elää ja asua, vain joka 
kolmannes pitää kuntaa sisukkaas-
ti uudistuvana kasvupitäjänä. Lähes 
kaikki vastaajat pitivät luontoa vah-
vuutena, Ristijärvi koetaan myös 
lapsille ja nuorille turvallisena kas-

vuympäristönä. 
Puolet vastaajista kokee, että 

kuntalaisille on riittävästi harras-
tusmahdollisuuksia. Kesätapahtu-
mista Veisuuvestivaali ja Juustolei-
pämessut koetaan ykköstapahtumi-
na, mutta muutoin toivotaan erilai-
sille kohderyhmille suunnattuja ti-
laisuuksia. Kunnan henkilöstöä toi-
vottiin näkyvän enemmän tapahtu-
missa. Vastaajista 75 % on sitä miel-
tä, että Saukkovaaran toiminnot tu-
lisi olla yrittäjävetoisia. Saman ver-
ran vastaajista on tuulivoimaraken-
tamisen kannattajia.

Kuntalaiset kokevat, että sähköi-
siä palveluja on tarjolla riittävästi 
ja asiointi kunnantalolla on help-
poa ja vaivatonta. Vastaajien mie-
lestä myös kunnantalon aukioloai-
koja voidaan lyhentää. Vaikka kun-
nantalo on kuntalaisille avoinna ra-
joitetusti, meille pääsee työaikana 
ovikelloa soittamalla. Useimmiten 

asiat hoituvat myös puhelimitse ja 
sähköpostitse. 

Kunnan viestintä on avointa ja riit-
tävää, mutta vain 28 % vastaajista 
on sitä mieltä, että kunnan mark-
kinointi on monipuolista ja innos-
tavaa. Ristijärveläiset seuraavat 
enemmän kunnan Facebook-sivu-
ja kuin nettisivuja www.ristijarvi.
fi. Päätöksenteko koetaan etäisek-
si, minkä arvellaan johtuvan paikal-
lislehden puutteesta. 

Ristijärveläisten mielestä rahaa 
tulisi kohdentaa yleisesti lasten ja 
nuorten harrastusmahdollisuuk-
siin sekä Virtaalan ohjattuihin lii-
kuntapalveluihin. Kannatusta sai-
vat erityisesti skeittiparkki, Sauk-
kovaaran ja reittien kehittäminen 
sekä uusien ulkoliikuntapaikkojen 
rakentaminen ja kohentaminen 
sekä kuntoportaat. Samoin toivo-
taan opastetauluja sekä reaaliai-
kaista tietoa hiihtolatujen kunnos-

sapidosta. Kylän raitille toiveena on 
jouluvalot, Esson suoran hidasteet 
ja torin viihtyisyys. Pappilanrannan 
leikkipaikan kunnostaminen ja koi-
rapuisto ovat myös useamman vas-
taajan toiveissa. 

Kuten kyllä/ei vastauksissa jo tuli 
esille, markkinointi ja erityisesti 
lapsiperheille kohdennettu mark-
kinointi ja mainonta kaipaa kovas-
ti panostusta, kuntalaiset pitävät 
kuntaa näkymättömänä. Yritystoi-
mintaan kaivataan nostetta ja kyläl-
le grillikioskia. Matkailu- ja liikunta-
hankkeita kaivataan lisää, myös naa-
purikuntien kanssa. Opastaulu ja in-
fopiste kuntalaisille ja matkalaisille 
tulisi olla lähellä 5-tietä, jotta se ta-
voittaisi myös ohikulkijat. Tämän li-
säksi ehdotetaan tienvarsimainon-
taa yhdessä ympäristötaiteen kans-
sa, tervetuloa Ristijärvelle!

Ristijärven asuntoja pidetään 
huonokuntoisina ja asumiskustan-

nuksia korkeina verrattuna naapu-
rikuntiin. Teiden talvikunnossapito 
koetaan puutteellisena eikä keskus-
tassa ole riittävästi kevyen liiken-
teen väyliä, hiihtolatua ja luonto-
polkua nuotiopaikkoineen.  

Kiitosta saivat Virtaalan remont-
ti, kirjastopalvelut sekä rauhallinen 
ja turvallinen asuinympäristö kai-
ken ikäisille. Kaikkia toiveita emme 
pysty täyttämään, emmekä kaikkiin 
edes vaikuttamaan, mutta teem-
me yhteistyötä paikallisten yhdis-
tysten ja yrittäjien kanssa, kuntien 
kuin hyvinvointialueenkin kanssa. 
Kiitos vielä kaikille kyselyyn vas-
tanneille. Saimme arvokasta tietoa, 
jota tulemme hyödyntämään kun-
nan toiminnassa ja palveluiden ke-
hittämisessä.

Lämmintä joulumieltä kaikil-
le, toivottelee Ristijärven kunnan 
henkilöstö

Markkinoinnilla näkyvyyttä, 
yhteistyöllä mahdollisuuksia

täysin tutuiksi. Kokeneemmat työ-
kaverit puhuvat vuosista. Saa näh-
dä, miten käy.

Koen uuden työtehtäväni tosi 
kiinnostavana ja mielenkiintoise-
na. Haastettakin siitä löytyy. Toi-
von, että ihmiset ottavat yhteyttä 
minuun matalalla kynnyksellä asias-
ta ja asian vierestä.

Paikka, missä tavataan
Ympäri vuoden
Runsaasti toimintaa
Yhdessäoloa
Liikuntaa unohtamatta
Älylaitteetkin toimimaan

Ristijärven kirkonkylän kyläyhdistyksen väki kiittää, 
tavataan talolla edelleen.

PJ Irmeli Heikkinen a.irmeliheikkinen@gmail.com  
   044 595 4461
sihteeri Pirjo Saarinen pirjo.saarinen48@gmail.com 
   0400 455 884

Valtuusto kokoontuu 
Virtaalassa

Metsästys kuuluu Hannu Hälisen harrastuksiin.

Johanna Alaluusua aloitti Ristijärven kunnan talousasiantuntijana loka-
kuun alussa.

Hiisipirtillä julkaistiin 15.7. oululaisen Tomi Väisäsen säveltämä ja sanoit-
tama Hiisijärvi-laulu. Tilaisuuden järjestivät Hiisijärven kyläyhdistys ja 
Ristijärven kunta. Uuden laulunsa lisäksi Väisänen esitti muitakin laulu-
jaan runsaslukuiselle yleisölle. Tapahtuman ohjelmaan kuului myös Eero 
Pyykkösen esitelmä Hiisijärven historiasta sekä Pekka Mikkolan vetämä 
karaokeilta. Kuvassa muusikko Väisänen (vas.) kitaristikaverinsa kanssa. 
Kuva: Minna Pyykkönen.

SAUKKOVAARALLA

T U L E T K O  T U R V A A M A A N
L A S K E T T E L U -

T O I M I N T A A
T Ä N Ä  T A L V E N A

TARVITSEMME
MYÖS SINUN TYÖPANOSTASI
OTA ROHKEASTI YHTEYTTÄ 

 
p. 041 7041422 tai 0400455884

saukko2015@gmail.com tai
pirjo.saarinen48@gmail.com

PYÖRITÄMME HOMMAA TALKOILLA 
OPASTAMME TYÖHÖN!

TALKOO
KORVAU

S

10€/tun
ti

EDUSTA
MALLESI

YHTEISÖ
LLE!

Suojeluskuntatalo Suomelan paikalle on pystytetty muistokivi, johon lai-
tetaan aikaisemmin puretun terveyskeskuksen seinässä ollut laatta, jos-
sa kerrotaan paikalla sijainneesta rakennuksesta. Kiven pystyttivät tal-
koilla Ristijärven Reserviupseerit ja Reserviläiset. Kivi on paikallista Ris-
tijärven graniittia. Laatan paljastus suoritetaan itsenäisyyspäivänä 6.12.
Kuvassa vasemmalta Eino Kymäläinen, Antti Kauppila, Martti Romppai-
nen ja Paavo Pyykkönen työn touhussa.
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Aloitusvuonna 1998 Ämmäin-
viikkoa ideoimassa olivat kun-
nan matkailuyrittäjät ja toteu-

tumista tukemassa kunnan matkai-
luhanke. Vuonna 2023 kunnan kult-
tuuritoimijat lyöttäytyivät yhteen 
juhlaviikon järjestämiseksi. Talou-
dellista tukea saatiin kunnanhalli-
tuksen myöntämänä Eino Karppi-
sen lahjoitusrahastosta.

Vielä viikon taustaa: Ennen van-
haan kesän katsottiin loppuvan Mik-
kelinpäivään, jolloin perunoiden ja 
nauriiden piti olla kuopassa ja äm-
mien sisätöissä. Ämmäinviikon alku-
peräinen ajatus oli koota naiset tu-
tustumaan toisiinsa ja vaihtamaan 
ajatuksia naisena olemisesta. Sa-
malla päästiin tuulettumaan ja ke-
räämään voimia talvikautta varten. 
Tänä päivänä Ämmäinviikon ohjel-
ma on tarkoitettu kaikille sukupuo-
leen tai ikään katsomatta.

Tuulettumismahdollisuuksia en-
nen tuiskujen tuloa oli useita. Vii-
kon aluksi 28.10. tavarat vaihtoivat 
omistajaa kirpputorilla Virtaalassa. 
Lapsille suunnatulle Taikamatkalle 
päästiin koululla. Sunnuntaina tan-
gotaituri Kyösti Mäkimattila lauloi, 
lausui runojaan ja tarinoi salintäy-
teiselle yleisölle Pyrylässä. Maa-
nantaina oli mahdollisuus nauttia 
koululla hoitavasta Sointukylvystä.

Tiistaina Soiva Siili konsertoi kou-

Ristijärven Ämmäinviikko 25 vuotta
lulla sekä lapsille että vanhemmille 
Hannu Hautalan eläinlapsivaloku-
vien kera. Attendon aulassa palve-
lukeskuksen asukkaat ja muut mu-
kaan ehtineet kuulivat muita kaikil-
le sopivia lauluja. 

Keskiviikkoiltaan mennessä tal-
ven ensimmäinen tuisku oli yltynyt 
kulkemista haittaavaksi.

Siitä huolimatta reipas joukko 
Ämmien julkistamisesta kiinnostu-
neita saapui Kyläkaivolle.

Ämmäinviikon historiakertauk-
sen jälkeen Ristijärven Kulttuurita-
pahtuman Anu Kemppainen ojensi 
tammikuussa syntyneen Pikkuäm-
mä Jasmin Johanna Salmelan van-
hemmille, Jaana Oikariselle ja Jani 
Salmelalle, kunniakirjan ja kukka-
set. Pikkuämmä seurasi juhlahet-
keään hyväntuulisesti. Mukana oli 
myös isosisko Amanda.

Vuoden Ämmää, heinäkuussa 100 
vuotta täyttänyttä Rauha Härkös-
tä, edusti poikansa Veli-Matti Här-
könen. Veli-Matti luki meille paikalla 
olleille läheisilleen omistautuneen 
äitinsä elämäntarinaa. Kuten perin-
teeseen kuuluu, kahvia ja Ämmän 
leivän makoisia kakkuja nautittiin 
seurustelun lomassa.  

Keskiviikkona Väisäsen Raijalla 
oli kampaamolla Shampoopäivä ja 
apteekilla koko viikon Orion-tuot-
teiden arvontaa. Torstaina K-Moni-

market Leinosella oli sekä Design-
eewan koruja että monenmoisia 
herkkuja kekripyhien viettoon. Vir-
taalassa työskentelevällä hieron-
tayrittäjällä oli myös tarjouksia vii-
kon ajan. 

Perjantaina Pyrylässä sykähdyttä-
vän moni-ilmeisestä musiikkiesityk-
sestä Isoisäni kuplettimaakari vasta-
sivat Sami Sainio ja Valtteri Pääkkö-
nen. Viikon päätteeksi oli mahdol-
lisuus päästä vielä hoitavaan Soin-

tukylpyyn koululle. 
Kiitokset kaikille viikkoon eri ta-

voin osallistuneille. Palautteen pe-
rusteella lisää tapahtumia toivo-
taan. Siksipä yhteistyötä olisi otol-
lista jatkaa.

Jokikylän kyläyhdistys Jokikylä ry luo joulumieltä kyläläisille ja ohikulki-
joille valaisemalla Kirnukosken sillan jouluvaloin. Sillan kauniit valot nä-
kyvät Viitostiellekin, mutta Kirnukoskentieltä on turvallisempaa ihailla va-
laistusta. Ensimmäisen kerran valot sytytettiin vuonna 2020 kyläyhdistyk-
sen pitkäaikaisen toimijan Marja-Leena Ritolan aloitteesta. Tänä vuonna 
valot syttyvät perjantaina 1.12.2023. Teksti: Annamari Härkönen. Kuvat: 
Eija Kurkinen-Kauppila.

Kirnukosken jouluvalot syttyvät

Tapahtuma järjestetään ker-
ran vuodessa aina loppupuo-
lella kesää, jolloin on jo syksyn 

tuoksu ilmassa. Olisiko ollut jo 52. 
kerta tänä vuonna. Meillä on saatu 
pitää toiminta sellaisena, ettei osal-
listumismaksua ole peritty. 

Lakivaaran laavun huoltopistee-
seen kaivataan todellakin nuorta 
porukkaa jatkamaan. Suurimman 
työnhän ovat tehneet Leila ja Kai-
sa sekä Matti letunpaistossa. Vuo-
sia vain kertyy kaikille vaikkei niin 
haluaisikaan. Huomattavaa helpo-
tusta aikaisempaan on tullut siitä, 
ettei tarvitse toimia kamelina ku-
ten ennen. Siis vuosia sitten vietiin 
kaikki tavarat laavulle kantamalla, 
koska autolla ei päässyt kuin mak-
simissaan Valajalle saakka.  

Ensimmäinen laavu oli hieman 
syrjässä polulta tureikon keskellä, 

Saukonselän vaellus kaipaa nuorennusta toimintaansa
mutta maisemat olivat hyvät. Pö-
heikössä rytisi – onko siellä karhu! 
Ei vaiskaan, Topihan sieltä tuli ja pik-
ku-Kalle veteli sikeitä laavun katol-
la. Vesi saatiin lähellä olevasta het-
teestä. Vuosien varrella on pyydet-
ty kaikkea mahdollista ja mahdo-
tonta, kokovartalopeilistä käristyk-
seen, mutta tärkeintä on ollut aina 
positiivinen asenne niin vaeltajilla 
kuin nuotion ympärillä pyörivilläkin.

Nykyinen laavupaikka on rei-
tin varrella ja muutamana vuonna 
haettiin vesi entisen paikan luona 
olevasta hetteestä, jonne matkaa 
oli noin puolen kilometrin verran. 

Nykyisin saadaan Leilan taitavan 
sompailun ansiosta tavarat autolla 
perille saakka.

Tänä syksynä monet kiitokset tu-
livat uudelle vessarakennukselle.  
Rakennuksen yhteyteen oli tehty 

myös liiteri. Hyvä pojat!  Näin laavu 
vapautuu vaikka yöpyjien käyttöön.

Mukana aena haettona pyöri-
nyt Ellu

Ristijärven Hinkuryhmä (hii-
lineutraalit kunnat) vierai-
li 7.6.2023 Puolangalla. Kä-

vimme tutustumassa naapurikun-
nan biokaasulaitokseen. Laitosta 
esitteli kunnan tekninen päällik-
kö Marko Väyrynen ja työnjohtaja 
Mika Klimenko.

Puolangan biokaasulaitos käyn-
nistyi elokuussa 2022 ja nyt on koe-
käyttövaihe menossa. Käyttöaste 
nyt noin 10 prosenttia. Täysi kapa-
siteetti on 2,5 MW. Järjestelmään 
liitetyllä generaattorilla sähköä saa-
daan enimillään 70 kW. 

Laitoksella voidaan käsitellä kun-
nan ja lähikuntien, kuten vaikka Ris-
tijärven jätevesilietteet. Lisäksi voi-
daan syöttää muuta biojätettä ku-
ten esimerkiksi marjanjalostuksen 
puristusjätettä ym.

Tällä hetkellä kaasulla tuotetaan 
sähköä laitoksen omaan käyttöön. 

Ristijärven Hinkuryhmä 
vieraili  Puolangalla

Generaattori, joka toimii biokaasulla. Päästötön! Pumppuasema, jolla kaasu pumpataan generaattorille.

Reaktorikupu, jossa jäte muuttuu biokaasuksi.

Jatkossa kaasua tullaan käyttämään 
kunnan kaukolämmön tuotantoon.

Hinkuryhmästä mukana olivat: 

Matja Häyrinen, Juha Kanervo ja 
Pertti Raninen. 

Kuvat ja teksti: Pertti Raninen

Katvelan näyttelyt olivat avoin-
na viime kesänä 27.6. - 6.8. 
Ristijärvi-seura työllisti Kat-

velassa kolme nuorta, joista kah-
delle saimme Osuuspankin kesä-
duunisetelin. 

Näyttelyissä kävi kaikkiaan 719 
vierailijaa, joista lähes puolet kävi 
Juustoleipämessujen aikana. Pe-
rusnäyttelyiden ohella isossa kou-
luluokassa oli kiinnostusta herättä-
nyt kunnan kulttuuritoimen järjes-
tämä kuhmolaisen taiteilijan Urho 

Katvelan kesää
Kähkösen Hiljaiset huoneet -taide-
näyttely. 

Maakunnalliseen Käö kahtomas-
sa -museotapahtumaan osallistuim-
me pitämällä Avoimet ovet -päivän 
kahvitteluineen 30.6. Matkailijoilta 
saimme runsaasti positiivista palau-
tetta näyttelyistä, mutta myös van-
hasta, hyvin ylläpidetystä, kauniis-
ta koulurakennuksesta. Kesän tun-
nelma tiivistyi viimeisenä aukiolo-
päivänä pidetyssä Veisuuvestivaa-
lien barokkikonsertissa.

Pikkuämmä äitinsä ja siskonsa kanssa juhlailtana.

Isoisäni kuplettimaakari Valtteri Pääkkönen ja Sami Sainio. Soiva Siili esiintymässä Attendolla.

Uvan kyläyhdistyksellä koetti 
viime keväänä muutoksen 
tuulet, sillä uinuvassa tilas-

sa ollut kyläyhdistys heräsi kevään 
koettaessa uudistuneena ja virkeä-
nä. Kyläyhdistyksen hallitus uudis-
tui, kun ansiokkaan ja pitkän uran 
tehneet entiset hallituksen jäsenet 
antoivat tilaa nuoremmille. Puheen-
johtajaksi valittiin Markus Oikarinen, 
entisen puheenjohtajan Unto Pyyk-

kösen siirtyessä hallituksen jäsenek-
si ja sihteeriksi Matja Häyrynen Mai-
re Sirviön tilalle.

Mietimme keväällä, minkälaista 
toimintaa haluaisimme kylällemme. 
Todettiin, että haluamme järjestä-
misen olevan helppoa, mukavaa, 
virkistävää ja kaiken ikäisille sopi-
vaa. Halusimme huomioida myös 
lapsia, koska monet meistä ovat 
perheellisiä. Päädyimme järjestä-

Terveisiä Uvalta!

mään joka perjantai matalan kyn-
nyksen kaikille avoimia ja maksut-
tomia biljardi-iltoja. Osallistuakseen 
ei tarvitse osata pelata, sillä tarkoi-
tus ei ole otella hampaat irvessä. 
Olemme aloittaneet illan seitse-
mältä ja pelanneet siihen asti, kun 
on into riittänyt tai lapset väsähtä-
neet. Taisimme juhannusaattona 
pelata keskiyölle. Illoissa on ollut 
mukavasti osallistujia. Osallistujia 

Uvan lapset testaavat uutta pöytäjalkapallopeliä. Kuva: Matja Häyrinen.

Unto on kova vastus, koska on ta-
lon lämmityksen ohella harjoitellut. 
Kuva: Ville Kemppainen.

Äänimalja.

on ollut muiltakin Ristijärven kylil-
tä, mökkiläisiä ja puolankalaisiakin. 

Biljardin lisäksi on mahdollista pe-
lata myös pingistä ja uusimpana pe-
linä tuli pöytäjalkapallo, josta lap-
setkin kovasti innostuivat. Pelaa-
misen lisäksi tärkeä asia on kuulu-
misten vaihto kyläläisten kanssa sa-
malla nauttien kahvit ja popcornit. 

Olemme touhunneet myös ky-
lätalon ylläpitoon liittyviä asioita; 
puuhommaa, pusikon raivausta, 
siivousta ja pientä remonttiakin. 
Ja hyvin on hommat hoituneet, kun 
on tekeviä isäntiä ja emäntiä kylä 
täynnä. Ilmojen kylmetessä on ta-
loa lämmitetty talkoovoimin puulla. 

Vuokrasimme taloa loppukesästä 
juhlatilaksi, johon paikka sopii erin-
omaisesti, sillä meillä on käytössä 
ruuanvalmistustilat ja iso sali, puhu-
mattakaan kylätalomme ihanasta 
vanhasta tunnelmasta. Ensimmäi-
senä adventtina nautimme joulu-
puuroa perinteiseen tapaan. Seura-
kunnasta tuli kanttori ja pappi lau-
lattamaan kauneimpia joululaulu-
ja. Saattoipa joulupukkikin käydä.

Kyläyhdistys ylläpitää myös Uval-
la tievalaistusta. Valaistuksen ylläpi-
toon voi halutessaan osallistua mak-

samalla 50 euroa vuodessa ja kylä-
yhdistykseen voi liittyä maksamal-
la jäsenmaksun 20 euroa/talous.

Kyläkirjan voi ostaa kyläyhdistyk-
seltä tai K-Monimarket Leinoselta.
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Santa LuciaSanta Lucia
JYRKI ANTTILA

PIANO: SARA-IRINA STRUM

JOULUN KAUNEIMMAT LAULUT

RISTIJÄRVEN KIRKKO

(LAPSET ALLE 15v 15€)

ENNAKKOMYYNTI:
PUOLANKA-LEHDEN TOIMITILOISSA
(OULUNTIE 1, PUOLANKA)

PE 8.12. KLO 18
LIPUT: 27,50€

Viime lukuvuoden jälkeen jäivät koululta eläkkeelle Sirpa Mikkonen (oikeal-
la) ja Minna Pyykkönen (vasemmalla). Käsitöitä, kuvataiteita ja kotitalo-
utta opettanut Sirpa tuli Ristijärven kunnan palvelukseen vuonna 2006, 
ja luokanopettajana toiminut Minna vuonna 1984. Hyviä eläkepäiviä!

Koululta eläkkeelle

Juhlintaa päiväkodilla 
Päiväkodilla juhlittiin 17.11. 120-vuo-

tisjuhlia. Lastenhoitaja Anna Siivikko ja 
päiväkotiapulainen Tuija Lappalainen 
täyttivät molemmat syksyllä 60 vuot-
ta. Paljon onnea!

Päiväkodilla juhlittiin 17.11. 120-vuotisjuhlia. Lastenhoitaja Anna Siivikko 
ja päiväkotiapulainen Tuija Lappalainen täyttivät molemmat syksyllä 60 
vuotta. Paljon onnea!

Juhlintaa päiväkodilla 

ripy.hiihto@gmail.com
p. 0407037854

varapäivät 30.-31.12.

Vuonna 1920 Emil ja Helmi Här-
könen asettuivat asumaan 
Uvan kylän Kekkolaan. Vuo-

sien mittaan perheeseen syntyi 12 
lasta: Tyyne, Martta, Reeta, Kalle, 
Hilma, Hilja, Anna, Kerttu, Kusti, Lii-
sa, Aarne ja Arvo. 

Eräänä syyskuisena lauantaina 
103 vuotta myöhemmin Emilin ja 
Helmin jälkipolvet kokoontuivat su-
kulounaalle Uvan kylätalolle. Muka-

na oli noin 50 kekkolalaista aina nel-
jänteen sukupolveen saakka.

Iloinen puheensorina täytti kylä-
talon salin, kun maittavan lounaan 
jälkeen esittelimme itsemme suku-
haara kerrallaan ja kerroimme kuu-
lumiset. Paltamon kirkkoherran Esa 
Oikarinen pitämän hartaushetken 
jälkeen muistelimme suvun vaiheita 
ja elämää Kekkolassa vanhojen va-
lokuvien kera. Hyvät käden taidot 

Neljä polvea kekkolalaisia yhdessä

Emil ja Helmi Härkönen lastensa kanssa. Ylärivi: Martta, Aarne, Kusti, Arvo ja Reeta. Alarivi: Liisa, Emil, Helmi ja 
Kerttu. Kuvasta puuttuvat Tyyne, Kalle, Hilja, Hilma ja Anna.

Kusti ja Kaino Härkönen sekä Kyös-
ti Rusanen.

Liisa Härkönen, Pirjo Leinonen ja Raili Tolonen.

sekä halu auttaa toisia sisaruksia 
elämässä eteenpäin ovat aina yh-
distäneet kekkolalaisia. Oli todel-
la koskettavaa nähdä, että suvun 
nuoremmat jäsenet ovat myös kiin-
nostuneita juuristaan ja suvustaan. 

Lämpimät kiitoksemme Marke-
talle, Saaralle ja Liisalle, että järjes-
titte sukulounaan. 

Jaana

Yrittäjien, koululaisten ja järjestöjen  
myyntipöytiä
Arpajaisia 
Joulupukki vierailee 
Kunta tarjoaa kaikille Joulupuuroa 
8. luokan TORTTUKAHVIO

VIRTAALASSA
LA 16.12.2023 KLO 11-14

JOULUN AVAUS

RISTIJÄRVEN

JOULUMYYJÄISET
&

Myyntipöytävaraukset 13.12. mennessä
Virtaalaan p. 044 257 1857
satu.matilainen@virtaala.fi

virtaala@virtaala.fi

Suomessa rakennetaan nyt 
vauhdilla ”päästöttömiä” ener-
giaratkaisuja. Meidänkin kun-

nassa paljon keskustelua aiheutta-
neen tuulivoiman rinnalle on tulos-
sa aurinkovoimaloita. Pienemmät 
vaihtoehdot ovat mihin tahansa 

Aurinkoenergiastako sähkölaskun kutistaja?
sähköliittymään kytkettäviä muu-
taman kilowatin järjestelmiä. Voi-
malan koon määrittelee liittymän 
pääsulakkeen koko ja viimekädes-
sä verkkoyhtiö. Aurinkoenergian 
hyväksikäyttöä harkitsevan ei vält-
tämättä kannata tyytyä ensimmäi-

seen tarjoukseen, toimijoita ja pa-
neelien asentajia on tänä päivänä 
markkinoilla lukuisia.

Maatilan pääsulakekoko antaa 
mahdollisuuden asentaa vähän 
kookkaampi voimala. Pihlajavaaran 
Kiviön tilalla otettiin toukokuussa 
käyttöön järjestelmä, jossa on 80 
paneelia ja 40 kw invertteri. 

- Tänä vuonna sähköä tuotettiin 
23 000 kilovattituntia, eli noin kuu-
desosa tilan kokonaiskulutukses-
ta, kertoo isäntä Juho Pyykkönen. 

Tilan 63 A pääsulakekoko mah-
dollisti tämän kokoisen järjestel-
män asentamisen.  

- Aika näyttää miten kannatta-
vaksi investointi muodostuu, tuu-
mii Juho. 

Maatalousyhtymä Maitovirran ti-
lalla, Uvan Tervolassa, otettiin hei-
näkuun puolivälissä käyttöön au-

rinkovoimala, jossa on 154 panee-
lia kahdessa eri kentässä, sekä 13 
ja 33 kilowattiset invertterit. Loka-
kuun loppuun mennessä oli sähköä 
tuotettu tarkalleen 20 000 kWh jos-
ta verkkoon on myyty 5200 kWh.   

- Tavoitteena on tuottaa vuodes-
sa 45 000 kilovattituntia, arvelee 
Ville Kemppainen. 

- Isompi voimala olisi laitettu, 
mutta Kajave ei lupaa antanut, ve-
doten 80 A pääsulakekokoon, ker-
too Ville. Tilalla kuluu sähköä vuo-
sitasolla reilut 200 000 kilowatti-
tuntia.

Paavo Oikarinen asennutti pien-
voimalan katolleen lokakuussa. 
Kymmenen paneelin järjestelmä ei 
vielä ole kerinnyt tuottaa sähköä. 

- Eniten sähköntuottamiseen kan-
nusti jo poikosena kotona opittu 
rohkea uusien ratkaisujen kokei-

Maatalousyhtymä Maitovirran tilalla otettiin heinäkuun puolivälissä käyt-
töön aurinkovoimala, jossa on 154 paneelia kahdessa eri kentässä.

leminen. Aika näyttää, miten pal-
jon syntyy säästöä sähkömenois-
sa, tuumii Paavo. 

Paavo Oikarinen asennutti pienvoi-
malan katolleen lokakuussa. 

Wanha kuva kertoo

Uittomiehiä Rakkineenvirran alla.

Wanha kuva kertoo

Puintia Pekolassa.
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Järjestimme luokkakokouksen 
vuonna 1993 Ristijärven kir-
konkylän koulusta päässeille 

5.8.2023.
Kokoonnuimme kirkonkylän kou-

lun pihamaalla, mistä saimme Min-
na Pyykkösen johdolla aloittaa tu-
tustumiskierroksen vanhassa opin-
ahjossamme. Minna oli Kirkonkylän 
koulussa 1. luokan vuonna 1984 
aloittaneiden ensimmäinen opet-
taja ja hän onkin jäänyt mieliim-
me kannustavana ja innostavana 
opettajana. Monta mukavaa juttua 
muistelimme koululla ja ehkäpä ne 
ikävämmätkin on vuosien saatos-
sa aika kullannut! Totesimme, että 
olemme saaneet hyvät eväät opis-
kelemiseen ja muuhunkin elämään 
pienestä koulusta.

Koululla kokoontumisen jälkeen 
siirryimme Ristijärven Pirtille ruo-
kailemaan ja viettämään iltaa.

Saimme nauttia toistemme seu-
ran lisäksi rantasaunan löylyistä ja 
uimisesta. Illalla vieraaksemme saa-
pui myös toinen aikoinaan vahvan 
vaikutuksen tehnyt opettajamme 
Eino Kymäläinen.

Osallistumaan pääsi tällä kerralla 
14 henkilöä, kun yhdeksänneltä luo-
kalta meitä pääsi aikoinaan 27 oppi-
lasta. Olemme tavanneet aikaisem-
min vuosina 2003 ja 2013 vaihtele-
villa kokoonpanoilla. Illan mittaan 
tuli kommentteja, että voisimme ta-
vata useamminkin kuin 10 vuoden 
välein. Hauskaa siis oli tavata van-
hoja koulukavereita pitkästä aikaa!

Vuonna 1993 Ristijärven 
kirkonkylän koulusta 
päässeiden luokkakokousRistijärven Martat tekivät reis-

sun heinäkuun loppupuolella 
Vaasaan Strömsöhön, paik-

kaa, jossa TV-ohjelmaan tehtävät 
kuvaukset tapahtuvat.

Ristijärveltä lähdimme sateisessa 
säässä Kainuun tilausliikenne Pertti 
Jääskeläisen bussilla kohti Pohjan-
maata. Mukana marttoja ympäri 
Kainuuta sekä muutamia mukaan 
otettuja ”ei marttoja”.

Matkan pituus hieman arvelutti, 
mutta nykyiset bussithan ovat hy-
vin ilmastoituja ja WC:llä varustet-
tuja, joten ongelmana vain on iän 
tuoma jäykkyys ja ”könttyryys”.

Ensimmäinen pysähdys Kärsä-
mäellä. Johan tuo kahvihammas-
ta kolottikin ja oli aika koipia suo-
ristella.

Matka jatkui ja seuraavana Pie-
tarsaari ja ruokailu.

Seuraava pysähdys Uusikaarle-
pyyssä ja Zacharias (Sakari) Tope-
liuksen kotitalossa, Kuddnäsissä.  
Paikka on säilytetty entisellään ja 
on nykyisin museo.

Voi kun olisi päivä aikaa katsella 
ja tutustua paikkaan!

Lopulta olimme Vaasassa ja pöt-
köllään hotellihuoneessa. Kohta läh-
dimme tutustumaan Vanhaan Vaa-
saan suurenmoisen ja asiantunte-
van oppaamme johdolla. Kaikkea 
tietoa ei enää saa pään kovalevyl-

le sopimaan, mutta paljon sinne 
tuli ahdettua! Vaikka Vaasassa on-
kin käynyt monta kertaa, on aivan 
pintaraapaisua tuollaiset visiitit.

Kuljettajamme oli todellinen am-
mattimies rattia pyörittelemään 
kapeilla kujilla ja ahtaissa risteyk-
sissä. Muutaman kerran meni kä-
det silmille muillakin kuin minulla.

Seuraavana aamuna käynti Raip-
paluodossa ja sitten suuntana 
Strömsö.

Kaikki filmaukset tehdään niin 
pienissä tiloissa, että rupesi ahdis-
tamaan. Asiansa osaava oppaamme 
oli myös mukanamme kertomas-
sa paikan historiaa ja tapahtumia.

Matka jatkui Alajärvelle ja siellä 
Punaisen Tuvan Viinitilalle missä oli 
ruokailu. Myytävänä myös korkea-
luokkaisia marjaviinejä ja -liköörejä.

Ostokset tehtyämme matka jat-

Marttojen retki Strömsöhön

kui ja Kärsämäellä seuraava pysäh-
dys. Jaloittelua, kahvittelua ja juus-
tojen ostelua.

Joka kerta Pohjanmaan” aakeilla 
laakeilla” liikkuessa tulee mieleen 
Kainuussa asumisen hyvät puolet.  
Meillä riittää laaksoa ja kukkulaa. 
Kainuussa satoi vettä, kuinkas muu-
tenkaan, mutta oli ihmeen hyvä ko-
tiin tulla taas, vaikkakin parin päi-
vän jälkeen.

Hieno reissu mistä suuret kiitok-
set Tolosen Katrille kaikesta järjes-
telystä.

Kiitos ja kumarrus Kurkisen Kai-
salle, että pääsin hänen ansiostaan 
mukaan sekä lämpimät kiitokset kai-
kille mukana olleille.

Mukana ollut Ellu

Heinäkuussa vietettiin Pyhän-
nänkylän Mattilassa ainutlaa-
tuista juhlaa. Rauha Härkö-

sen elämän ketjuun pujotettiin sa-
das helmi.  Sukulaiset, ystävät ja ky-
läläiset saivat juhlia hänen kanssaan 
kauniissa kesäisessä säässä.

Rauhan lapset kertovat äitinsä 
elämästä näin:

”Äiti-Rauha syntyi 16.7.1923 Lep-
pilän toisena tyttärenä. Pirtissä te-
pasteli jo 1,5-vuotias Kerttu. Lisää 
lapsia syntyi tasaiseen tahtiin. Vau-
van ollessa vielä nimetön, taloon 
poikkesi mustalaisperhe ja van-
haemäntä ehdotti nimeksi Rauhaa. 
Nimi oli enne. Rauhasta tuli rau-
hallinen, kiireetön, mutta aikaan-
saava. Koulua hän kävi sen verran 

että oppi lukemaan, kirjoittamaan 
ja laskemaankin.

Talvella 1941 hän tapasi kirkko-
matkalla Matin, josta tuli hänen 
aviomiehensä pari vuotta myöhem-
min. Ensimmäinen yhteinen koti oli 
Ahola. Kylmä ja hatara, jossa kerrot-
tiin rottienkin juosseen lämpimik-
seen yökaudet. Sitten rakennettiin 
oma, uusi talo, Mattila. Tutut Lep-
pilässä opitut työt jatkuivat, tosin 
uusin konein ja suunnitelmin. Lap-
siakin syntyi.

Aika kului, askel lyheni, raamit ra-
pistuivat. Lokakuun ensimmäisenä 
päivänä 2001 Matti menehtyi sai-
raskohtaukseen ja siirtyi tähdeksi 
taivaalle. Rauha jäi yksin 58 vuot-
ta kestäneen sopuisan avioliiton 

jälkeen. Sisarukset, ystävät ja oma 
perhe auttoivat jaksamaan.

Ikääntyessä tulee hauraaksi ja vä-
syneeksi. Askeleet lyhenevät. Mat-
ka kumisaappaista pyörätuoliin kes-
ti vuosikymmeniä. Matka ilonhet-
kistä mustaan murheeseen on huo-
mattavasti lyhyempi. Mutta ainahan 
voi katsella taakseen ja muistella 
menneitä. Tätä sanotaan elämäksi!

Sydämellinen kiitos Äitiämme 
100-vuotispäivänä muistaneille!”

Ämmäinviikolla marraskuussa 
2023 Rauha sai Ämmän arvonimen. 
Näin hän liittyi Ristijärven sisukkai-
den, elämää arvostavasti katsovien 
naisten, Ämmien joukkoon!

100 vuotta Rauhan asialla

Veisuiden juhlavuosi 
keräsi Ristijärven kir-
kon täyteen kolmeen 
kertaan. Myös muut 
konsertit keräsivät 
yleisöä mukavasti, 
etenkin Olli Soikkeli 
Pyrylässä. Kiitokset 
kaikille osallistujille!

Mikkolaniemen 400-vuotisen asutuksen juhlaa vietettiin sateisena päivänä 29.7.2023. Päivä aloitettiin tutustumalla vanhoihin arjen tarvekaluihin ja ympäristöön. Juhlapäivää jatkettiin seu-
rakuntakodilla ruokailun, valokuvien, kaitafilmien ja iloisen seurustelun merkeissä. Päivän lopuksi kokoonnuimme kiitosmielin kotikirkon suojaan.

Mikkolaniemen asutuksen 400-vuotisjuhla

PaReMPi-kvartetti.

Milana.Club for Five. Soikkeli.

Avajaiset.

Ristijärven 4H-yhdistys täyt-
ti tänä vuonna 80 vuotta ja 
vuosijuhlaa vietettiin Virtaa-

lassa 21.10. 2023. 
Juhlan tähtenä esiintyi hyrynsal-

melaislähtöinen Henri Kemppai-
nen. Henri on kansainvälisesti tun-
nettu taikuri, illusionisti ja esiinty-
jä. Parhaillaan hän tekee Suomen 
kiertuetta.  

Henri oli 90-luvulla aktiivinen 
4H-kerholainen, jolloin tutustuin 
häneen. Silloin kerholaisia haet-
tiin kotoa kerhoihin, kun haja-asu-
tusalueella ei ollut mahdollisuut-
ta päästä muuten mukaan kerho-

toimintaan. Erään kerran, kun me-
nin hakemaan häntä kerhoon, hän 
oli harjoittelemassa taikatemppu-
ja peilin edessä ja sanoi että minus-
ta tulee isona taikuri! Ja näin kävi. 

Tänä päivänä hän on kansainvä-
lisesti tunnettu taikuri. Oli ilo saa-
da hänet esiintymään juhlaamme ja 
etenkin vielä siksi, että Hyrynsalmi 
alueena kuuluu Ristijärven 4H-yh-
distykseen. Kiitos kaikille osallistu-
jille sillä teitte juhlastamme juhlan!

Annikki Hyttinen
Toiminnanjohtaja

Ristijärven 4H-yhdistys 
80 vuotta

Vuosina 1970-79 Ristijärvel-
lä kouluaan käyneet pitivät 
luokkakokouksen lauantai-

na 5.8. Osallistujat kokoontuivat 
Katvelan koululuokassa, josta osal-
la oli muistoja koulunkäynnin alku-
ajoilta. Muistelot ja yhdessäolo jat-
kuivat Keskuskoulun kierroksella ja 
Juustoleipämessuilla. Toimitus on-
nittelee nuorekkaita kuuskymppisiä!

Kuvassa vasemmalla Maarit Oikari-
nen, Kirsti Marjakangas (Kinnunen), 
Ari Karhu ja Jukka Tolonen. Kuvassa 
oikealla Mari Tikka, Asta Härkönen, 
Johanna Jaulimo (Lampinen), Leena 

Ouli (Mara) ja Riitta Heikkinen (Kurki-
nen). Kuva: Minna Pyykkönen.

Vuonna 1973 Ristijärven kunnallisesta keskikoulusta päässeet 5B:n oppi-
laat. 50 vuoden jälkeen kokoonnuimme Juustoleipämessuilla ja käväisim-
me myös koululla. Kuvassa vasemmalta: Urpo Heikkinen, Sirkka Kemppai-
nen, Sirkka Kinnunen (Oikarinen), Eero Pyykkönen, Marketta Lämsä (Tervo-
nen), Jaakko Kemppainen, Vuokko Kemppainen (Karjalainen), Jarmo Heik-
kinen, Helena Selkälä (Rautiainen) ja Heimo Huovinen.

Kuvasatoa Veisuiden juhlavuodelta

Vuonna 1973 Ristijärven 
kunnallisesta keskikoulusta 
päässeiden luokkakokous

Kuusikymppiset kohtasivat
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Kysy vapaita 
asuntoja:

R I S T I J Ä R V E L L Ä
T A R J O L L A
M O N E N K O K O I S I A

P A R I - J A  R I V I T A L O A S U N T O J A
Kysy lisää:
Ristijärven Vuokratalot Oy
Oiva Jansson
p. 044 7159311
oiva.jansson@ristijarvi.fi

viihtyisiä
lähellä palveluita
rauhallisessa kirkonkylämiljöössä
luonnonkauniiden lenkkipolkujen
äärellä

Kirkkokatu 22, Kajaani
Urheilutie 34, Ristijärvi

Elina 050 597 1588
Juha 0500 686 416

info@kajaaninhautauspalvelu
Päivystysnumero 08 629 792

kajaaninhautauspalvelu.fi 

Kanssanne

Hautauspalvelut
toiveitanne kunnioittaen

MA               4.12.             11:00 - 17:00
TI                  5.12.             15:00 - 20:00  
KE                6.12.             SULJETTU
TO                7.12.             12:30 - 19:00
PE                8.12.             15:00 - 20:00 
LA - SU     9. - 10.12.   SULJETTU
MA               11.12.            11:00 - 17:00
TI                 12.12.            11:30 - 18:00
KE                13.12.           14:30 - 19:00
TO                14.12.           11:00 - 15:00
PE                15.12.           15:00 - 20:00 
LA                16.12.           10:00 - 14:00
SU                17.12.   SULJETTU
MA               18.12.           11:00 - 17:00
TI                  19.12.          15:00 - 19:00
KE                20.12.         15:00 - 19:00
TO                21.12.          11:00 - 15:00
PE                22.12.         15:00 - 20:00

to 7.12 on  
kansalaisopiston

 ryhmät
15:30-18:45

LA-TI          23. - 26.12.    SULJETTU
KE                27.12.           15:00 - 19:00
TO                28.12.           11:00 - 15:00
PE                29.12.           15:00 - 20:00  
LA -  MA    30.12. - 1.1.      SULJETTU
TI                   2.1.               15:00 - 19:00
KE                 3.1.               15:00 - 19:00
TO                 4.1.               11:00 - 15:00
PE                 5.1.               15:00 - 20:00   
LA - SU      6.1. - 7.1.      SULJETTU
MA                8.1.               ALKAVAT KANSALAISOPISTON KURSSIT
                                             JA PALAAMME NORMAALEIHIN 
                                             AIKATAULUIHIN

VIRTAALAN
JOULUN SEUDUN 
AUKIOLOAJAT

Monitoimikeskus Virtaala, Koulutie 4, Ristijärvi p. 044 257 1857, virtaala@virtaala.fi, www.virtaala.fi

Kulkulätkällä pääset kuntosalille ja liikuntasaliin 24/7
Soita, jos tarvitset lätkän tai muuta apua. Tervetuloa!

Joulujumpat
4., 11. ja 18.12.

klo 14-16

KAHVIO, ALLAS JA PALVELUTISKI AVOINNA
ti 5.12.

vauvauinti 14:45
Vesijumppa 15:30

Iloista 
Joulua ja

Onnea vuodelle
2024

to 7.12. 
allas on varattu

12:45-13:45
omatoimiaika

13:45-15:30

la 16.12.
Joulumyyjäiset

allas ja sauna
avoinna

Videovesijumppaa pyydettäessä

Muista
käyttää

työhyvinvointi-
edut!

ti 12.12 on  
kansalaisopiston

 ryhmät
11:55-14:45

Tenori Jyrki Anttila pitää joulu-
konsertin Ristijärven kirkossa 
Jean Sibeliuksen päivänä per-

jantaina 8.12. kello 18.
Konsertissa kuullaan luonnolli-

sesti Sibeliuksen joululauluja, muun 

muassa En etsi valtaa loistoa, On 
hanget korkeat nietokset, sekä kon-
sertin nimikkokappale Santa Lucia.

Myös uudempaa laulutuotantoa 
on mukana, muun muassa Jussi Ra-
sinkankaan Kirkkain tähti sekä Kau-

Jyrki Anttila pitää 
joulukonsertin 
Ristijärven kirkossa

nein yö. Tuo laulu voitti muutama 
vuosi sitten kauneimman joululau-
lusävellyskilpailun.

Konsertin päättää A. Adamin Oi 
Jouluyö ja viimeiseksi Jean Sibeliuk-
sen Finlandia.

Konsertin pianistina toimii Suo-
mussalmella pianistina ja pianon-
soitonopettajana toimiva Sara Iri-
na Strum.

Beniamino Gigli -seura myön-
si 11.11.2023 Jyrki Anttilalle vuo-
sittaisen palkinnon menestyksek-
käästä urasta oopperalaulajana ja 
merkittävästä työstä Suomen lau-
lutaiteen edistäjänä.

Anttila esiintyi syksyllä Puolan-
galla Kertokaa se hänelle -konser-
tissa, jossa  hän lauloi muun muas-
sa Mauno Kuusiston ja Tapio Rau-
tavaaran tuotantoa. Konsertti oli 
erittäin suosittu ja kokosi runsaasti 
kuulijoita Puolangan liikuntahalliin.

Jyrki Anttila pitää joulukonsertin Ristijärven kirkossa perjantaina 8.12.

Joulurauhan julistus Suomen Tu-
rusta jouluaattona on jo monisa-
tavuotinen perinne. Se aloittaa 

monen perheen joulun vieton. Val-
misteluja on sitä ennen tehty, paljon-
kin, mutta nyt toiveemme on, että 
saisimme hiljentyä ja syventyä jou-
lun sanomaan ja tunnelmaan. 

Joulurauha ei kuitenkaan tänä-

kään jouluna ole kaikille rikkoutu-
maton. Kaikkialla sodat ja levotto-
muudet eivät taukoa edes joulun py-
hiksi. Monet ovat myös työssä jou-
lunkin aikana. Saapuuko joulurauha 
tasapuolisesti kaikkialle?

Monen mielet heltyvät erityises-
ti joulun aikaan auttamaan ja lah-
joittamaan omastamme niille, jot-
ka eivät elä samanlaisen hyvinvoin-
nin, yltäkylläisyyden ja rauhan kes-
kellä kuin me elämme. Myös meidän 
keskuudessamme on paljon yksinäi-
syyttä ja huolta. Tulevaisuutemme 
huolettaa monia. Säilyykö rauha, 
saammeko tai saavatko lapsemme 
ja lapsenlapsemme elää turvassa?

Joulun sanoma rauhasta, jon-
ka Jumala meille lahjoittaa ei voisi 
olla ajankohtaisempi. Joulun lapsi 
viestii meille, ettei elämämme eikä 
rauhamme ole viime kädessä vain 
ja ainoastaan omassa varassam-
me. Me saamme taipua rauhante-
kijöiksi Jumalan vapahtavan kat-
seen alla. Me saamme ottaa vas-

”Rauhaa vain rauhaa, 
kellot ne soi”

taan hänen rauhansa, jota maail-
ma ei meille voi antaa.

Tänäkin jouluna olkoon tuo rauha 
meidän keskellämme. Jääköön asu-
maan sydämiimme niin, että jälleen 
tulevanakin vuonna muistaisimme 
elämämme olevan Jumalan omia kä-
siämme väkevämmän auttajamme 
varassa. Hän vapahtaa meidät syn-
nin kahleesta, vapauttaa kuoleman 
otteesta ja lahjoittaa meille ikuisen 
rauhan Taivaan kodissa.

Tänä jouluna saamme laskea 
muistokynttilän muualle haudattu-
jen läheistemme muistoksi omalle 
hautausmaallemme tuodun uuden 
muistomerkin juurelle. Muistopaa-
si on paikallista, lahjoituksena saa-
tua Kellovaaran kiveä.

Siunattua Joulun aikaa ja rauhal-
lista Uutta vuotta 2024 toivottaen!

Esa Oikarinen
kirkkoherra

On kylälle tälle sähköjä ootettu 
vuotta monta.
Toivoimme, milloin saisimme
Kainuun Valon vatteja
kuluttaa monta.
Kerran vihdoin kierteli lähettiläs
Kainuun Valon,
hämärissä joulukuun aamuna
kysellen, joko isännät rupeais
touhuun –sähköjä laittamaan. 
Pantiin papereihin muistiin
tiedot tärkeät,
talosta jokaisesta.
Niinpä luvat heltis lopulta isänniltä
ja päästiin koko sakki
odottamaan aikoja valoisampia.
Kului vuosia joitakin, tuli tieto,

kylämme vuoro oli saada sähköt
vuonna 1973.
Silloinpa odotus todella alkoi,
suunniteltiin ja tehtiin sisätyöt,
ostettiin valmiiksi valaisimet
kaupunkireissulla.
Kului aika kesään,
pylväät pystyyn nousi,
syksyllä langat päälinjalla
nostettiin ylös pylväisiin.
Yhä aikaisemmin häipyi
päivän valo pois,
pimeä yllätti ain kylän väen.
Vihdoin oli taas miehet liikkeellä
Kainuun Valon,
vetäen langat lopulta seinään 
katon rajaan.

Sittenpä riemu alkoi, 
sähköt saatiin mökkiin
meidänkin.
Näkee nyt jokikinen
nuori ja vanha
lukea lehdet, läksyt,
televisiosta monenmoiset
katsottavat.
Pullat paistuu uunissa
makoisiksi,
pyykki tule puhtaaksi
sähkön avulla.
Mikäpä koneen lypsäessä
maitoa lehmän nänneistä,
myllyn jauhaessa viljaa 
suihin nälkäisiin.
Näkee ulkosalla lapset

iltasella temmeltää,
valoisaa navettapolkua
vanhemmat astella.
Siispä kiitos Kainuun Valon
johtajille, laittajille,
että sähköt saimme lokakuun 
iltana pimeänä
valaisemaan eloamme.

Anneli Keränen

 
    p. 040 546 7997        www.silmulehto.fi 

Kukkakauppa Silmu
palvelee 

Hyrynsalmella
Laadukkaat joulukukat ja 
kotimaiset lahjat.
Kaikki kukkasidonnat.
Nouto tai toimitus. Ristijärvelle 
onnistuu ma-la. Nouto 0 e Cafe 
5 Stopin luota. Kysy lisää.

Avoinna: 
ma-pe 10-17 
la 9-13
Hyryntie 33
Hyrynsalmi
040 546 7997

RiStaos4

Ota meihin 
rohkeasti yhteyttä! 

 
Lisätiedot ja varaukset: 
Annikki Hyttinen 
p. 044 3527 925 
sähköposti: ristijarvi@4h.fi 

Seuraava Ristaos, ristijärveläisen koti-
seutuhengen äänenkannattaja, ilmes-
tyy viikolla 19. 
Aineistot oltava sähköpostissa (ristijar-
viseura@gmail.com) 24.4.2020.

RiStaos
Julkaisija: Ristijärvi-seura ry 

Toimituskunta:
Minna-Liisa Laakso
Olavi Oikarinen
Elsa Mustonen
Pertti Raninen
Minna Pyykkönen

Painos numerot 1 ja 4 1000 kpl
numerot 2 ja 3 1300 kpl

Taitto ja sivuvalmistus: Paltamon Kirjapaino Ky
Paino: Lehtisepät, Pieksämäki 2020 

Uudessa palvelukeskuksessa on avoimet ovet 
keskiviikkona 19.2.2020 klo 14-17 Palvelukeskuksessa 
toimii Attendon hoivakoti Onnentupa (entinen Willa 

Wanha). Lisäksi palvelukeskuksessa on soten 
hoivakoti Pihlaja, päiväkoti Saukonsilmu ja 

terveysasema. 

Tervetuloa tutustumaan.

NUOHOUKSET

Nuohous-
liike
Oikarinen
p. 0400 154 522

Lopussaa!
ILTAMAT Pyryllä 7.3. klo 19:00!

Ohjelmassa mm. Paltamo Kabaree, Ansku ja Pojat.
Lopuksi jalalla koreasti Pihkaniskat-bändin tahdissa.

Liput 10€ (sisältää nisukahvet).

YSTÄVÄNÄ -palvelu 
ikäihmisille 

Ristijärven 4H-yhdistys 
yhdessä VÄKKEÄ-hank-
keen kanssa on ideoinut 

YSTÄVÄNÄ -palvelua. Palvelun 
tarkoituksena on järjestää ikäih-
misille jutteluseuraa, pelaamista, 
lehden lukua, kahvittelua ja muu-
ta mielenvirkistystä.  

Ristijärven 4H –yhdistyk-
sen toiminnanjohtaja Annikki 
Hyttinen kertoo, että tällai-
selle palvelulle olisi tarvetta. 
Tätä on jo kokeiltu Kainuussa 
muuallakin ja koetaan, että se 
on ollut toimivaa ja tarpeellista.  

Annikki kertoo, että yhdistyk-
sessä on palkattu henkilö, joka 
aloittaa tässä työtehtävässä.  

Ystävävierailu voi olla kestol-
taan 1-2 tuntia kerrallaan. Ystä-
vä voi käydä vierailulla joko 
säännöllisesti viikoittain tai 
sopimuksen mukaan. Vapaa-
ehtoistoimintaa tehdään toi-
mijan taidoin ja tiedoin, se ei 
korvaa ammattilaisen tekemää 
työtä. YSTÄVÄNÄ -palvelu on 
asiakkaalle maksutonta. Hän 
muistuttaa kuitenkin, että hoi-
va- ja siivoustyö ei kuulu YSTÄ-
VÄNÄ -palvelun piiriin.  

 

NUOHOUKSET

Nuohous-
liike 
Oikarinen
P. 0400 154 522

Ankaran pohdinnan jälkeen toimitus päätti vastata lukijoiden toiveisiin ja 
julkaisee Ristijärviseuran Facebook-sivulla Ristijärven kunnan julkisia pää-
töksiä ja uutisointia tapahtumista. Ole kuulolla!

Liity Pyryn jäseneksi
Liittymällä Ristijärven Pyryn jäseneksi osallistut seuramme kehittämiseen ja
toiminnan tukemiseen.
Maksaessasi jäsenmaksun muistathan laittaa viestitekstinä nimesi (mikäli eri kuin
maksaja), syntymävuoden sekä  yhteystiedot.
Seuran tilinumero FI89 5760 5140 0028 31
Henkilömaksut alle 16 v 5 €, yli 16v 10 €, kannattajajäsenmaksu 20€

Lasten liikuntakerho (alle kouluikäiset) Virtaala ma 17:15-18:15
Aikuisten Lentopallo Virtaala ke klo 18:00-20:00

Kaiken kansan Kuntopiiri Virtaala to klo 17:00-18:00 

Aikuisten Sulkapallo Virtaala to klo 18:00-19:00

Pyryn tukemia liikuntaryhmiä:

www.ristijarvenpyry.fi, ripy.hiihto@gmail.com

alkaa tammikuussa

Kylän sähkön tarina

Toimitus toimii

 

Ristijärvi-Seuran SYYSKOKOUS pidetään  
maanantaina 4.12.2023 klo 18.00 Katvelassa.

Esillä sääntömääräiset asiat. 
Kahvitarjoilu. Tervetuloa!                            Hallitus



12  nro 4 / 2023

Seuraava RiStaos, ristijärveläisen pitäjähengen äänenkannattaja, ilmestyy viikolla helmikuussa. 
Julkaisija: Ristijärvi-Seura ry

Toimituskunta: Minna-Liisa Laakso, Olavi Oikarinen, Elsa Mustonen, Pertti Raninen, Minna Pyykkönen
Painos: 1000 kpl. Ilmoitushinnat 1,00 e/pmm, yhdistykset 0,60 e/pmm

Sivunvalmistus: Puolanka-lehti, 2023
Paino: Suomalainen Lehtipaino, Kajaani 2023

JTM Urakointi
Ammattitaitoiset rakennus- ja remonttityöt 

sekä maanrakennuspalvelut 
Ristijärven alueella.

050 3372 668 tai 050 3315 563
jtmurakointi@ristijarvi.net

Teollisuustie 1 A, 88400 Ristijärvi

Saukontie 10
88400 Ristijärvi
044 2847 180

ristijarvenautoasennus@gmail.com

Huollot, korjaukset!
 

MYYTÄVÄNÄ 
kuumalla liekillä palavia 
KOIVUHALKOJA!
Markku 040 527 5172

Koulutettu hieroja 
Seija Juntunen

Asemantie 7, Ristijärvi
Puh. 050 5713 994
PITOPALVELUA!

Tied. 050 5713 994 / Seija

HYVÄÄ JOULUA!

RISTIJÄRVEN APTEEKKI
SAUKONTIE 39

88400 RISTIJÄRVI

Avoinna: ma-pe 9-17
Puh. 08-681 139

Hyvää joulua!

TMI ERJA TOLONEN
Koulutettu hieroja 
ja urheiluhieroja
Koulutie 4, Ristijärvi
Puh. 050 5481 769

Rauhallista Joulua ja 
Hyvää Uutta Vuotta!

Parturi-Kampaamo 
R. Väisänen
Aholantie 20 

Puh. 044 306 9325
Rauhallista Joulua 
ja Hyvää 
Uutta Vuotta!

Rauhallista Joulua 
ja Onnellista Uutta 
Vuotta 2024!

Ristijärven Vuokratalot Oy

Diakoni toimittaa lahjakortit
tarvitsijoille. Lahjakortin voit
tuoda 12.12. mennessä Ristijärven
kirkkoherranvirastoon tiistaisin
klo 9-12. 

Seurakuntatiedotteet löytyvät
kauppojen eteisistä. 

Voit lahjoittaa vähävaraisille
lähimmäisille lahjakortteja
diakoniatyön kautta. 

Rauhallista Joulun
Aikaa ja Onnellista
Uutta Vuotta 2024! 

FYSIOTERAPEUTTI 
& KOULUTETTU HIEROJA 
Tmi Leena-Mari Heikkinen
Koulutie 7 (2. krs) RISTIJÄRVI
P. 050 340 7367

•Fysioterapia 
lähetteellä ja ilman

•Hieronta 
•Purentalihashieronta

 
 
 
 
 
 
 
 

  
TTooiivvoottaammmmee  

HHyyvvääää  jjoouulluuaa  
jjaa  

RRaauuhhaalllliissttaa  UUuuttttaa  vvuuoottttaa    
vvuuooddeellllee  22002244!!  

  
RRiissttiijjäärrvveenn  kkuunnnnaannhhaalllliittuuss  
 

 

Toivotamme kaikille
Hyvää Joulua ja 

Onnea vuodelle 2024

R I S T I J Ä R V E N
M A R T A T  R Y


